Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria da Saúde, informações detalhadas

do uso das verbas, no montante de R$ 2,2 milhões de reais de Emendas Impositivas

encaminhadas pelos vereadores em 2020, as quais foram realocadas em 2021 para serem

utilizadas em ações contra o COVID, informando-nos:

1- A verba já foi utilizada? Se sim, encaminhar planilha detalhada de como foram utilizados

os recursos, com respectivos valores.

2- Caso ainda não foram utilizados, qual o planejamento para utilização deste recurso?

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111
Protoco o Geral 5315/2021

Data: 21/06 202 Horário: 11:23
LEG - REQ 1916/2021

APROVADO

2 1 JUN. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações do prefeito municipal, não foram investidos na

contratação de profissionais da saúde

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria da Saúde, informações detalhadas do uso das verbas, no montante de R$ 2,2

milhões de reais de Emendas Impositivas encaminhadas pelos vereadores em 2020, as quais

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

— Magrão

Vereador

Carlos

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

foram realocadas em 2021 para serem utilizadas em ações contra o COVID. Informando-nos:

1- A verba já foi utilizada? Se sim, encaminhar planilha detalhada de como foram utilizados

os recursos, com respectivos valores.

2- Caso ainda não foram utilizados, qual o planejamento para utilização deste recurso?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Junho de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2